地震調査研究推進本部政策委員会
第３９回予算小委員会議事要旨

 １．日時 平成１７年１２月２１日（水）  １６時００分～１７時１０分

 ２．場所 文部科学省ビル ３階  研究開発局会議室
      東京都千代田区丸ノ内２－５－１

 ３．議題

（１）地震調査研究推進本部における予算等の事務の調整に関する今後

の進め方について

（２）その他

４．配布資料

 資料予３９－（１）地震調査研究推進本部政策委員会第３８回予算

小委員会議事要旨（案）
 資料予３９－（２）地震調査研究推進本部における予算等の事務の

調整 今後の進め方に関する論点メモ
資料予３９－（３）地震調査研究推進本部における予算等の事務の

調整の進め方の変更について（事務局案）
参考予３９－（１）地震調査研究推進本部における予算等の事務の

調整の進め方について
参考予３９－（２）平成１８年度の地震調査研究関係予算概算要求

について
５．出席者

主 査 鳥井 弘之 東京工業大学原子炉工学研究所教授
委 員 阿部 勝征 東京大学地震研究所教授
  本蔵 義守 東京工業大学副学長
  長谷川 昭 東北大学大学院理学研究科教授
      山崎 晴雄 首都大学東京都市環境学部教授

事務局 西尾 典眞  文部科学省研究開発局地震・防災研究課長
      中島 秀敏  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査

研究企画官
神谷 考司 文部科学省研究開発局地震・防災研究課課長補佐
加藤 晃一 文部科学省研究開発局地震・防災研究課
篠原 雅尚 文部科学省研究開発局学術調査官

６．議事

・「地震調査研究推進本部における予算等の事務の調整の進め方の変更につい

て（事務局案）」を審議し、了承された。
・これを踏まえ、平成１０年にとりまとめた「地震調査研究推進本部における

予算等の事務の調整の進め方について」の改訂案を次回政策委員会に出すこ

ととなった。